[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ № 43
 от 04.10. 2024 г.

об итогах открытого районного конкурса
чтецов "Читаем классику"

3 октября 2024 года по плану МБУ ДО «Осинский ДДТ» в заочной форме был проведен открытый районный конкурс чтецов «Читаем классику».
Цель конкурса – развитие у детей интереса к книге, формирование вкуса и привычки к чтению высокохудожественной прозы и поэзии.
Задачи конкурса: выявление и развитие у детей творческих способностей, развитие навыков выразительного чтения художественных произведений, выявление и поддержка талантливых детей.
Конкурс проводился по двум номинациям:
1. Проза;
2. Лирика.
В конкурсе приняли участие 43 обучающихся 4-6 классов, 7-8 классов и 9-11 классов из 12 общеобразовательных учреждений Осинского района: МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ»; МБОУ «Обусинская СОШ-интернат», МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Бильчирская СОШ», МБОУ «Майская СОШ», МБОУ «Осинская СОШ №1», МБОУ «Осинская СОШ № 2», МБОУ "Мольтинская ООШ", МБОУ «Кахинская СОШ», МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» и «Рассветская ООШ».
Не приняли участие 4 ОУ: МБОУ «Кутанская ООШ», МБОУ «Усть-Алтанская СОШ», МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» и МБОУ «Ирхидейская СОШ».
	На основании протокола жюри по итогам конкурса приказываю:
1. Присудить места среди обучающихся:

 Номинация "Проза"
Среди 4-6 классов:
1 место – Садикова Виктория, 6 класс, МБОУ "Осинская СОШ № 2" (рук. Манданова Е.Н.);
2 место – Дранишников Кирилл, 6 класс, МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Тумакова И.В.);
3 место – Попова Кристина, 6 класс, МБОУ "Мольтинская ООШ" (рук. Богданова Н.В.).

Среди 7-8 классов:
1 место – Батудаева Зоя, 7 класс, МБОУ "Осинская СОШ № 2" (рук. Пахалеева П.Т.);
2 место – Филатова Вероника, 7 класс, МБОУ "Русско-Янгутская СОШ" (рук. Сахаровская Л.А.);
3 место – Бизьянова Валерия, 7 класс, МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Ертаева И.А.).

Среди 9-11 классов:
1 место – Задорова Екатерина, 10 класс, МБОУ "Кахинская СОШ" (рук. Батудаева Э.Ф.);
1 место – Хазагаева Александра, 10 класс, МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Андреева А.А.);
2 место – Харханова Элина, 9 класс, МБОУ «Бильчирская СОШ» (рук. Ертаева И.А.);
3 место – Сабирова Екатерина, 10 класс, МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Хунданова А.Н.).

Номинация "Лирика"
Среди 4-6 классов:
1 место – Халматов Михаил, 4 класс, МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Хамаганова И.Н.);
2 место – Миронова Наталья, 6 класс, МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Богданова Н.В.);
3 место – Федорова Галина, 5 класс, МБОУ "Ново-Ленинская СОШ" (рук. Балтакова Е.А.).

Среди 7-8 классов:
1 место – Ильина Ульяна, 7 класс, МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Гимазова Г.М.);
1 место – Хамгушкеева Ангелина, 7 класс, МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Башлеева С.И.);
1 место – Сергеева Арина, 7 класс, МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Ильина А.И.);
2 место – Банаев Максим, 7 класс, МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Башлеева С.И.);
3 место – Малыгин Константин, 7 класс, МБОУ «Майская СОШ» (рук. Бартанова Р.З.).

Среди 9-11 классов:
1 место – Ербатков Егор, 9 класс, МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Башлеева С.И.);
2 место - Хамаева Дарья, 10 класс, МБОУ "Кахинская СОШ" (рук. Батудаева ЭФ.);
3 место – Хартанов Андрей, 9 класс, МБОУ "Бильчирская СОШ" (рук. Ертаева И.А.).

2. Победители и призёры конкурса награждаются грамотами МБУ ДО «Осинский ДДТ. Победители направляются на открытый окружной конкурс чтецов «Читаем классику» в ГБУ ДО Иркутской области «Центр дополнительного образования детей» п. Усть-Ордынский 11.10.2024 года.

	Директор                                                                                     Н.А. Цыпылова